
 
 

(สำเนา) 
 

ประกาศกรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก 
เรื่อง รับสมัครคัดเลอืกข�าราชการพลเรือนสามญัเพ่ือเลื่อนข้ึนแต#งต้ังให�ดำรงตำแหน#งในระดับที่สงูข้ึน  

ตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับเช่ียวชาญ สังกัดกรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลอืก 

 

    ด�วยกรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก จะดำเนินการรับสมัครคัดเล ือก
ข�าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือเลื่อนข้ึนแต#งต้ังให�ดำรงตำแหน#งในระดับที่สูงข้ึน ตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับ
เช่ียวชาญ จำนวน 1 อัตรา  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ มาตรา ๖๓ และมาตรา ๑๓๒ แห#งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข�าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1006/ว 5 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2567 และ
ประกาศ อ.ก.พ. กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 อธิบดี
กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข�าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือ 
เลื่อนขึ้นแต#งตั้งให�ดำรงตำแหน#งในระดับที่สูงขึ้น ตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ ดังรายละเอยีด
ต#อไปน้ี 
  1. ตำแหน�งท่ีรับสมัคร จำนวน 1 อัตรา 

- ตำแหน#งเภสัชกร (ด�านเภสัชสาธารณสุข) ตำแหน#งเลขที่ 6 กรมการแพทยแผนไทยและ
การแพทยทางเลือก 
  2. คุณสมบัติของผู มีสิทธิสมัครเข ารับการคัดเลือก 
      2.1 เปCนข�าราชการพลเรือนสามัญที่มีคุณสมบัติในสังกัดกรมการแพทยแผนไทยและ
การแพทยทางเลือก หรือเปCนข�าราชการพลเรือนสามัญที่มีคุณสมบัติภายนอกสังกัดกรมการแพทยแผนไทยและ
การแพทยทางเลือก ในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข  

2.2 มีคุณสมบัติครบถ�วนภายในวันปDดรับสมัคร ดังน้ี 
(1) ตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ไม#น�อยกว#า 3 ปG และ

ปฏิบัติงานด�านเภสัชกรรม หรืองานอื่นที่เกี่ยวข�องที่ส#วนราชการเจ�าสังกัดเห็นว#าเหมาะสมกับหน�าที่ความ
รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล�วไม#น�อยกว#า 1 ปG 

(2) ได�รับปริญญาและใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน#งเภสัชกร ระดับปฏิบัติการ รวมทั้ง มีความรู�ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเปCนสำหรับ
ตำแหน#ง ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน#งที่ ก.พ. กำหนด  

(3) มีคุณสมบัติครบถ�วนตามประกาศ อ.ก.พ.กรมการแพทยแผนไทยและการแพทย
ทางเลือก ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการย�าย การโอน หรือ 
การเลื่อนข�าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือแต#งต้ังให�ดำรงตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับเช่ียวชาญลงมา 

3. การสมัครและเอกสารประกอบการสมัคร 
    ให�ผู�ที่ม ีค ุณสมบัติและประสงคสมัครเข�าร ับการคัดเล ือกจัดทำเอกสารประกอบ 

การพิจารณา ดังน้ี 
3.1 ให�ใช�แบบฟอรมเอกสารประกอบการประเมินบุคคลที่จะเข�ารับการประเมินผลงาน

เพื่อแต#งตั้งให�ดำรงตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ/เชี่ยวชาญ กรมการแพทยแผนไทยและ
การแพทยทางเลือก และสำเนา ก.พ. 7 

3.2 จัดทำเอกสาร... 



สำเนาถูกต�อง 
 
 

(นางมณีรัตน  บุญเจริญ) 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ สำนักงานเลขานุการกรม 

กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก 
วันที่ 25 ธันวาคม 2567 

- 2 - 

3.2 จัดทำเอกสารตามที่กำหนด จำนวน 4 ชุด (ต�นฉบับ 1 ชุด และสำเนา 3 ชุด)     เสนอ
ผ#านผู�บังคับบัญชาตามลำดับ รวมทั้งให�มีหนังสือนำส#ง และส#งไปที่สำนักงานเลขานุการกรม กรมการแพทยแผนไทยและ
การแพทยทางเลือก ตั้งแต#บัดนี้เปCนต�นไป ถึงวันที่ 27 มกราคม 2568 ในวันและเวลาราชการ (ไม#เกินเวลา 
16.30 น.) โดยสามารถดาวนโหลดรายละเอียดและเอกสารการสมัครได�ที่เว็บไซตกรมการแพทยแผนไทยและ
การแพทยทางเลือก www.dtam.moph.go.th หัวข�อข#าวสารต#าง ๆ หัวข�อย#อยข#าวรับสมัครงาน หากพบกรณี
เอกสารการสมัครไม#ครบถ�วนสมบูรณให�ถือเปCนความรับผิดชอบของผู�สมัครเข�ารับการคัดเลือก โดยจะถือวัน
และเวลาที่สำนักงานเลขานุการกรม กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก ประทับรับหนังสือนำส#ง
และเอกสารเปCนสำคัญ ทั้งน้ี ให�น#วยงานต�นสังกัดของผู�สมัครจัดเก็บเอกสารไว�เปCนหลักฐาน จำนวน 1 ชุด 
  4. วัน เวลา และสถานท่ีการคัดเลือก 
      กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก จะประกาศรายชื ่อผู �มีสิทธิเข�ารับ 
การคัดเลือกฯ ภายในวันที่ 14 กุมภาพันธ 2568 ทางเว็บไซตกรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลอืก 
www.dtam.moph.go.th ทั้งน้ี กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได�ตามความจำเปCนและเหมาะสม 

5. หลักเกณฑ.และวิธีการประเมินบุคคลฯ เปCนไปตามประกาศ อ.ก.พ. กรมการแพทย 
แผนไทยและการแพทยทางเลือก ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขการย�าย 
การโอน หรือการเลื่อนข�าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อแต#งต้ังให�ดำรงตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับเช่ียวชาญลงมา 

5.1 องคประกอบในการประเมินบุคคลและน้ำหนักคะแนน 
(1) ข�อมูลบุคคล ได�แก# คุณสมบัติของบุคคล ประวัติการศึกษา ประวัติการรับราชการ 

ประวัติการฝ]กอบรมดูงาน ประสบการณในการทำงาน ผลการปฏิบัติราชการ และประวัติทางวินัย (20 คะแนน)  
(2) ความรู� ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเปCนต#อการปฏิบัติงานที่สอดคล�อง

เหมาะสมกับตำแหน#งที่จะแต#งต้ัง (30 คะแนน) 
(3) เค�าโครงผลงานที่จะส#งประเมินและในกรณีที่ผลงานนั้น มีผู�ร#วมจัดทำผลงานให�แสดง

สัดส#วนและบทบาทของผู�ขอประเมินและผู�ร#วมจัดทำผลงาน รวมทั้งรายช่ือผู�ร#วมจัดทำผลงานด�วย (30 คะแนน) 
(4) ข�อเสนอแนวคิดในการปรับปรุงหรือพัฒนางาน (20 คะแนน) 

5.2 วิธีในการประเมินบุคคล 
      คณะกรรมการประเมินบุคคลฯ เพื่อแต#งต้ังให�ดำรงตำแหน#งประเภทวิชาการ ระดับเช่ียวชาญ 

ที่ อ.ก.พ. กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือกแต#งต้ัง จะพิจารณาจากองคประกอบตามข�อ 5.1 โดยอาจใช�
วิธีการสัมภาษณ วิธีการสอบข�อเขียน หรือวิธีการอย#างอื่น วิธีการใดวิธีการหนึ่งหรือหลายวิธีเพิ่มเติมตามที่เห็นว#า
เหมาะสม 

5.3 เกณฑการตัดสินในการประเมินบุคคล ให�ผู�ที่ได�คะแนนรวมไม#ต่ำกว#าร�อยละหกสบิเปCนผู�
ผ#านการประเมิน 

6. การประกาศผลการประเมิน 
    เมื่อผู�มีอำนาจสั่งบรรจุตามมาตรา 57 แห#งพระราชบัญญัติระเบียบข�าราชการพลเรือน 

พ.ศ. 2551 ให�ความเห็นชอบผลการประเมินบุคคลแล�ว กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก     
จะประกาศผลการประเมินบุคคล ทางเว็บไซตของกรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลือก 

ประกาศ  ณ  วันที่  25  ธันวาคม พ.ศ. 2567 

             (ลงช่ือ)    สมศักด์ิ  กรีชัย 
 (นายสมศักด์ิ  กรีชัย)  
 รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทนอธิบดี 
 กรมการแพทยแผนไทยและการแพทยทางเลอืก 
  


